



CHAMPION TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

冠軍科技集團有限公司[#]

(延續於百慕達之有限公司)

(股份代號：92)

二零零七／二零零八年度全年業績公佈

財務摘要

- 營業額為 36 億港元，上升 15%
- 未計入減值及可換股債券公平價值變動之除稅前溢利為 9 億 9 千 8 百萬港元，上升 5.5%
- 撇除一次性項目，未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為 17 億 3 千 3 百萬港元，上升 20%
- 本公司股本權益持有人應佔溢利為 1 億 9 千萬港元
- 未計入減值及可換股債券公平價值變動之每股盈利為 45.55 港仙，而每股盈利為 11.31 港仙
- 建議派發末期股息，每股 0.25 港仙，全年派息總額為 4 千 8 百萬港元
- 集團財務狀況穩健，維持淨現金狀況，集團奉行穩健的財務政策，沒有參與任何投機性衍生工具或結構性產品的交易

冠軍科技集團有限公司（「本公司」）之董事局公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年六月三十日止年度之經審核綜合業績，連同二零零七年之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零八年六月三十日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	3	3,635,049	3,164,287
直接經營成本		(2,346,833)	(2,033,154)
毛利總額		1,288,216	1,131,133
其他收入		31,913	64,542
分銷成本		(53,580)	(47,902)
一般及行政支出		(262,104)	(215,019)
就可供出售投資所確認之減值虧損		(56,502)	(80,605)
就系統及網絡之開發成本所確認之減值虧損		(436,488)	-
就按金及預付開發成本所確認之減值虧損		(245,310)	-
就於聯營公司之權益所確認之減值虧損		-	(312)
出售系統及網絡之開發成本之收益		-	23,140
被視為出售附屬公司之收益（虧損）		196	(465)
可換股債券公平價值變動之虧損		(2,282)	(32,829)
財務成本		(6,781)	(9,614)
除稅前溢利		257,278	832,069
稅項	5	(2,063)	(9,171)
本年度溢利		255,215	822,898
應佔溢利：			
本公司股本權益持有人		190,456	626,818
少數股東權益		64,759	196,080
		255,215	822,898
每股盈利	7		
— 基本		11.31 港仙	43.70 港仙
— 經攤薄		11.08 港仙	43.42 港仙

綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		58,586	67,184
系統及網絡之開發成本		2,743,823	2,137,057
商譽		36,795	36,795
無形資產		5,310	7,670
可供出售投資		1,509,822	1,786,794
於聯營公司之權益		-	-
按金及預付開發成本		2,563,105	2,041,260
		6,917,441	6,076,760
流動資產			
存貨		25,464	30,449
應收貿易及其他賬款	8	1,152,497	1,202,327
可收回稅項		29	349
存款、銀行結存及現金		350,728	347,482
		1,528,718	1,580,607
流動負債			
應付貿易及其他賬款	9	248,931	87,291
保養撥備		2,136	1,860
客戶按金		6,275	9,803
應付稅項		2,009	20
銀行借貸 – 於一年內到期		201,313	229,408
其他借貸 – 於一年內到期		489	1,861
可換股債券		-	35,880
銀行透支		27,816	-
		488,969	366,123
流動資產淨值		1,039,749	1,214,484
資產總值減流動負債		7,957,190	7,291,244
非流動負債			
銀行借貸 – 於一年後到期		48,952	373
其他借貸 – 於一年後到期		193	716
退休福利承擔		92,283	95,985
遞延稅項		157	149
		141,585	97,223
資產淨值		7,815,605	7,194,021
股本及儲備			
股本		197,450	160,362
儲備		6,487,556	5,977,310
本公司股本權益持有人應佔股本權益		6,685,006	6,137,672
一間上市附屬公司之認購權儲備		-	4,639
少數股東權益		1,130,599	1,051,710
		7,815,605	7,194,021

綜合財務報告附註

截至二零零八年六月三十日止年度

1. 編製基準

除若干以公平價值計量之金融工具以外，綜合財務報告乃根據歷史成本基準編製。

綜合財務報告乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報告載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露資料。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

本年度，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈的多項新訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（以下統稱「新訂香港財務報告準則」）。新訂香港財務報告準則於二零零七年七月一日或之後開始的會計年度起生效。

採納新訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往會計年度業績的編製及呈列方式並無重大影響。因此，無須作出過往年度調整。

3. 營業額及分類資料

營業額指年內本集團就向外界顧客出售產品及提供服務之已收及應收款項淨額、已收及應收之特許權費用，以及源自本集團於電信及電子商貿項目之投資及策略性投資之已收及應收分派／股息。

(a) 業務分類

為方便管理，本集團之業務現分為六項主要經營業務 — 銷售一般系統產品、提供服務（包括軟件訂製及提供電子彩票服務）及軟件特許權、租賃系統產品、電信網絡及項目之投資、電子商貿項目之投資，以及於高科技產品開發公司持有之策略性投資。此等業務乃本集團主要分類資料之報告基準。

	銷售一般 系統產品	提供服務及 軟件特許權	租賃系統 產品	電信網絡及 項目之投資	電子商貿 項目之投資	策略性投資	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零零八年六月三十日止年度							
營業額							
對外銷售及總收入	<u>2,287,033</u>	<u>1,167,512</u>	<u>10,158</u>	<u>16,033</u>	<u>7,846</u>	<u>146,467</u>	<u>3,635,049</u>
業績							
分類業績	<u>71,767</u>	<u>131,741</u>	<u>4,993</u>	<u>2,940</u>	<u>6,663</u>	<u>70,244</u>	288,348
利息收入							8,577
被視為出售附屬公司之收益							196
被視為收購附屬公司額外權益之 折扣							2,860
可換股債券公平價值變動之虧損							(2,282)
未分配公司開支 – 淨額							(33,640)
財務成本							(6,781)
除稅前溢利							<u>257,278</u>
稅項							<u>(2,063)</u>
本年度溢利							<u>255,215</u>

	銷售一般 系統產品 千港元	提供服務及 軟件特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	電信網絡及 項目之投資 千港元	電子商貿 項目之投資 千港元	策略性投資 千港元	綜合 千港元
截至二零零七年六月三十日止年度							
營業額							
對外銷售及總收入	1,560,653	1,441,768	9,537	14,009	16,213	122,107	3,164,287
業績							
分類業績	173,004	622,076	4,055	11,499	14,459	42,376	867,469
利息收入							21,147
就於聯營公司之權益所確認之減值 虧損							(312)
被視為出售附屬公司之虧損							(465)
被視為收購附屬公司額外權益之 折扣							6,463
可換股債券公平價值變動之虧損							(32,829)
未分配公司開支 – 淨額							(19,790)
財務成本							(9,614)
除稅前溢利							832,069
稅項							(9,171)
本年度溢利							822,898

(b) 地區分類

下表載列本集團按地區市場劃分之收入（按客戶位置劃分）分析（不論貨品／服務之來源地）：

	按地區分類劃分之收入	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中華人民共和國，包括香港及澳門	2,783,225	2,407,051
歐洲	597,404	535,796
其他	254,420	221,440
	3,635,049	3,164,287

4. 折舊及攤銷

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
以下各項之攤銷：		
系統及網絡之開發成本（計入直接經營成本）	713,070	470,654
無形資產（計入一般及行政支出）	2,360	2,360
物業、廠房及設備之折舊（計入一般及行政支出）	12,440	12,548
折舊及攤銷總額	727,870	485,562

5. 稅項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
稅項支出包括：		
本年度稅項		
– 香港利得稅	-	-
– 其他司法地區之稅項	2,015	25
	<u>2,015</u>	<u>25</u>
過往年度撥備不足（超額）		
– 香港利得稅	221	9,169
– 其他司法地區之稅項	(173)	-
	<u>48</u>	<u>9,169</u>
遞延稅項	-	(23)
	<u>2,063</u>	<u>9,171</u>

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按 16.5%（二零零七年：17.5%）之稅率計算。由於本集團之收入既非於香港賺取，亦非源自香港，故並未作出稅項撥備。於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過「二零零八年收入條例草案」，該條例包括自二零零八年至二零零九年應課稅年度起公司利得稅調低 1%至 16.5%。其他司法地區之稅項乃按個別司法地區各自適用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故無須繳納香港利得稅，而此等溢利於其他司法地區已獲豁免或無須繳納任何稅項。

6. 股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
按以股代息方式派發相等於每股 0.25 港仙之擬派末期股息 （二零零七年：3.5 港仙），可選擇現金	4,936	56,127
按以股代息方式派發相等於每股 2.45 港仙之中期股息 （二零零七年：2.4 港仙），可選擇現金	41,360	38,003
上年度撥備不足	1,816	2,556
	<u>48,112</u>	<u>96,686</u>

二零零八年度擬派末期股息乃按二零零八年六月三十日之已發行股份 1,974,500,267 股計算。

7. 每股盈利

基本及經攤薄每股盈利乃按下列數據計算：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
以計算基本每股盈利之本公司股本權益持有人應佔溢利	190,456	626,818
一間上市附屬公司可換股債券所附權利之影響	(602)	(1,045)
以計算經攤薄每股盈利之盈利	<u>189,854</u>	<u>625,773</u>
	股份數目（以千股計）	
	二零零八年	二零零七年
以計算基本每股盈利之加權平均股份數目	1,684,033	1,434,430
以下對普通股之潛在攤薄影響：		
認股權證	29,983	6,851
以計算經攤薄每股盈利之加權平均股份數目	<u>1,714,016</u>	<u>1,441,281</u>

計算經攤薄每股盈利時並不包括本公司若干之認股權證，原因為該等認股權證之行使價高於其平均市價。

8. 應收貿易及其他賬款

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
應收貿易賬款	464,447	448,683
應收保證分派	267,553	261,050
預繳供應商款項及應收其他賬款	420,497	492,594
	1,152,497	1,202,327

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予客戶介乎 30 至 180 日之信貸期。應收保證分派、預繳供應商款項及應收其他賬款乃無抵押、不付息及會按要求付款。

應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0-60 日	334,465	319,667
61-90 日	120,415	122,709
91-180 日	7,536	1,149
>180 日	2,031	5,158
	464,447	448,683

9. 應付貿易及其他賬款

於二零零八年六月三十日，應付貿易及其他賬款之結餘包括 147,847,000 港元（二零零七年：14,446,000 港元）之應付貿易賬款。應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0-60 日	9,419	10,080
61-90 日	28,067	644
91-180 日	107,419	1,111
>180 日	2,942	2,611
	147,847	14,446

末期股息及以股代息計劃

董事會建議向於二零零八年十一月二十七日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零八年六月三十日止年度之末期股息每股 0.25 港仙（二零零七年：每股 3.5 港仙），惟須待股東於即將召開之股東週年大會中通過方可作實。計入二零零八年六月十三日派發之中期股息每股 2.45 港仙後，全年派發之總股息預計為每股 2.7 港仙；全年派息總額 4 千 8 百 1 拾萬港元，去年之比較數字為 9 千 6 百 7 拾萬港元。

該等末期股息將會根據以股代息之方法，以入賬列作繳足股款之本公司新股向股東配發；股東亦可選擇收取現金作為全部或部分股息以代替上述獲配發之股份（「以股代息計劃」）。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後，方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格將在實際可行情況下盡快寄予本公司股東。

按照以股代息計劃發行之股票及股息權證預期將於二零零九年一月二十三日或之前送達合資格股東。

暫停股份過戶登記

本公司之股份過戶登記處將於二零零八年十一月二十日起至二零零八年十一月二十七日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理本公司股份過戶及登記手續。為符合獲派上述末期股息及以股代息計劃之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，以及如屬認股權證持有人，所有填妥之認購表格連同有關認股權證及正確認購費用，須於二零零八年十一月十九日下午四時三十分前送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

管理層討論及分析

本集團之核心業務保持穩固，營業額及未計入減值及其他經營支出之經營溢利均見增長，有賴中國經濟穩定發展及增長持續不衰，保持雙位數字的水平；以及環球市場對本集團特設產品及解決方案之需求持續。期間，集團須就部分投資組合作出減值撥備，以及計入附屬公司看通集團有限公司之可換股債券公平價值變動之虧損，導致盈利下降。

財務業績

截至二零零八年六月三十日止年度（「回顧年度」），集團錄得營業額 36 億 3 千 5 百萬港元，較去年同期（「去年同期」）之 31 億 6 千 4 百萬港元上升 15%。營業額上升乃配合新產品及項目的推出。毛利總額增加 14% 至 12 億 8 千 8 百萬港元，而毛利率保持於 35% 的水平。業績反映集團持續投資於產品開發及系統提升，因而令其產品及解決方案更具增值作用。

年度溢利為 2 億 5 千 5 百萬港元，下降 69%。股本權益持有人應佔溢利為 1 億 9 千萬港元，較去年同期之 6 億 2 千 7 百萬港元下調 70%。回顧年度之每股盈利為 11.31 港仙（二零零七年：43.7 港仙）。溢利有所下降乃由於計入一些重大事項，當中包括：

- 就可供出售投資所確認之減值虧損 5 千 7 百萬港元
- 就系統及網絡之開發成本所確認之減值虧損 4 億 3 千 6 百萬港元
- 就按金及預付開發成本所確認之減值虧損 2 億 4 千 5 百萬港元
- 可換股債券公平價值變動之虧損 2 百萬港元

為符合國際會計標準之規定，須就金融資產之帳面價值與估計現金流量或可收回金額之比較作出檢討，從而作出減值撥備。鑑於預期全球市場受金融風暴影響將會日益波動，為審慎起見，管理層決定就將來收入可能會受影響之投資項目作出減值撥備。

撇除上述一次性非現金項目，包括減值虧損總額 7 億 3 千 8 百萬港元，以及可換股債券公平價值變動之虧損 2 百萬港元，經調整後之除稅前溢利為 9 億 9 千 8 百萬港元，較去年同期之 9 億 4 千 6 百萬港元上升 5.5%；而經調整後之未計入利息、稅項、折舊及攤銷、減值虧損及可換股債券公平價值變動之虧損之盈利為 17 億 3 千 3 百萬港元，較去年同期之 14 億 4 千 1 百萬港元上升 20%。

市場對集團之無線電科技、通信軟件特設解決方案，國土安全系統，以及互聯網相關產品及服務之需求持續殷切，乃集團不斷投資於系統及網絡之結果，有關投資有助集團大大提升客戶服務及生產效益，並於業內穩佔領先地位。集團為特有市場客戶提供特設通信解決方案，保持良好競爭優勢。

集團總經營支出跟隨營業額及通脹下整體員工成本上升而有所增加。分銷成本上升 12% 至 5 千 4 百萬港元（二零零七年：4 千 8 百萬港元），而折舊及攤銷支出則上升 50% 至 7 億 2 千 8 百萬港元（二零零七年：4 億 8 千 6 百萬港元），乃由於推出若干新項目所致。一般及行政總支出上升 22% 至 2 億 6 千 2 百萬港元（二零零七年：2 億 1 千 5 百萬港元），主要由於僱員成本、核數費用及其專業顧問費用增加所致。

回顧年度之財務成本為 6 百 8 拾萬港元，去年同期之比較數字為 9 百 6 拾萬港元。

業務回顧

中國市場增長動力持續，與國內之蓬勃經濟表現一致；集團之客戶為配合需求上升，均增加其資本開支以提升其網絡質素。由於集團享有逾二十年的良好記錄，與供應商建立互信關係，被喻為可靠的科技夥伴。其間集團主要業務為提供高可靠性及堅固的嶄新通信及綜合保安方案，包括完善的綜合無線電方案，可作遙控管理及保安應用；以及提供指揮及控制通信方案，於涉及個人保安、公眾安全、及遠程信息處理控制之關鍵緊急服務的應用。

集團新成立之「國土保安」部門，正夥拍一些國際夥伴，提供全面為客戶度身訂造的綜合保安系統。一系列之產品及系統於國內的展覽會展示，包括今年四月於北京展覽館舉辦之*第四屆中國國際警用裝備博覽會*。

國內之宏觀經濟調控措施針對去年若干過熱的環節，並不包括電信及資信科技行業等基礎建設項目，對整體經濟只起了溫和的遏抑作用。於回顧年度，集團之中國市場銷售額為 27 億 8 千 3 百萬港元（二零零七年：24 億零 7 百萬港元），上升 16%。

集團於歐洲之業務錄得理想增長，有賴於消防及緊急通信服務的良好表現，以及英國國家健康服務處（National Health Service）放寬消費而啟動新訂單。集團取得英國及蘇格蘭的消防員流動通信系統的長期合約。期內因設備供應商未能達到項目要求而引致某些付運及安裝延誤。該等延誤已令施工期作出修正，或會持續影響集團之財務表現。管理層正密切監察及檢討情況，並按需要採取相應措施。

至於集團之個人保安及員工獨處保安系統，建基於無線網狀網路技術，銷售錄得滿意增長，並受惠於歐洲實施之新法例，需要企業加強僱員工作環境之安全性。來自歐洲市場之營業額為 5 億 9 千 7 百萬港元（二零零七年：5 億 3 千 6 百萬港元），上升 11%。

集團之策略性投資項目如汽車遠程信息解決方案、防止手機電磁波輻射產品以及開拓身份識別卡及相關資信科技保安商機之項目，繼續如期發展。集團定期檢討該等投資項目，以決定有關投資是否符合原定計劃，同時能否達到預期收益。如有需要，集團亦會作出合適之減值撥備。

新商機

於二零零八年五月，集團收購擁有有關綜合物流及智能港管理系統的專有軟件方案若干知識產權的 Smart Port Group。此項收購有助集團充分發揮其 IT 解決方案、無線科技及應用核心能力、資訊軟件專業知識及全球網絡，憑藉無線科技及射頻識別技術的應用，在增值無線平台上，參與物流及智能港管理系統發展的策略性投資。本集團預期，將獲得可觀的營運機遇，讓業務拓展至新領域，同時掌握由中國日益穩步增加的物流需求而產生的新業務。（詳情載於二零零八年五月九日之通告。）

看通集團有限公司（「看通」）

看通之表現繼續有所增長，錄得營業額 16 億 1 千 3 百萬港元，較去年同期上升 13%；經調整後之除稅前溢利（未計入減值虧損及可換股債券公平價值變動之虧損）為 4 億 7 千 4 百萬港元，上升 1.6%。股本權益持有人應佔溢利為 1 億 4 千 3 百萬港元，較去年同期之 4 億 1 千 2 百萬港元下調 65%，此乃由於計入 3 億 3 千 3 百萬港元與開發項目及投資相關之減值虧損。

中國業務之銷售額與國內經濟增長表現一致。隨著中國經濟持續繁盛發展，看通之特設方案及產品之需求持續，資信科技的應用範疇亦不斷擴闊，增加商機。在歐洲，英國之銷售保持穩定增長。英國國家健康服務處（National Health Service）重新恢復採購，有助彌補某些緊急服務界別之訂單延誤。看通依然在市場穩據有利位置，尤其在消防服務，個人保安及海岸防衛保安領域，相信定可成功爭取更多長期合約。

至於電子博彩及網上娛樂方面，看通繼續投資於博彩軟件解決方案及客戶服務管理方案。集團於中國之無紙化電子彩票項目如期推進，不斷改善綜合博彩技術解決方案及電子付款的渠道。年輕一代及消費力漸高的白領一族對使用流動電話短訊服務，以及多功能和介面更易使用的手機作投注亦日益受落。於國內電話投注的領域內，看通穩佔領導地位，本身擁有完善的電子投注平台，以及接駁各大銀行的微型付款系統，能促進一站式自動投注交易，可配合多項投注活動。

近期國內禁止網上銷售彩票，目標為整頓行業的陋習、欺詐行爲，以及非法網站的經營。集團乃國內營運彩票之一些官方機構（以地區性的福利彩票發行中心為主）於電話投注方案領域的合法供應商及技術顧問，以上措施預期有利於看通的發展。

董事會明瞭到彩票和博彩業務於全球發展迅速，其高回報同時帶來相對的風險及投資。看通會運用其專業知識同步開拓其他相關機會。

新商機

於二零零八年九月，看通收購國內一些寶貴的體育媒體及體育科技資產，從而提供開發遊戲軟件、編製體育內容、開發體育網站及體育網絡系統等商機。此項收購可讓看通利用其資訊科技解決方案、資訊軟件專業知識以及體育及博彩知識，以進一步發展體育媒體市場。預期將會為看通提供黃金機會，將其業務擴展至新範疇，並掌握體育及相關活動日漸流行所產生之新商機。（詳情載於二零零八年八月二十日之通告。）

數碼香港

數碼香港錄得虧損 9 拾 8 萬 6 千港元，營業額為 5 百零 1 萬 8 千港元。去年同期之數字為虧損 1 萬 2 千港元，營業額為 6 百 3 拾 5 萬 1 千港元。營業額有所下降，乃由於經濟疲弱、市場競爭激烈、以及集團為保持邊際利潤而專注於提供特設方案。數碼香港將繼續尋求適當的投資機會以擴闊其收入來源及提升對股東的回報。

展望

鑑於金融風暴引起的不明朗因素，預期全球經濟將於未來數月甚至數年持續衰退。縱使冠軍科技的業務基礎依然強勁，惟我們預期持續惡劣的經濟環境令消費者及商界信心降低，從而影響消費者的購買力。根據經濟師及分析師近期發表的意見，金融風暴將會影響全球各行各業。因此，倘出現全球性的延遲付款、可能出現的投資失誤及客戶取消項目，均會導致進一步的行業整合，有鑑於此，只有少數企業之業績會完全不受影響。

與此同時，本集團於私人公司的投資可能出現減值，特別是正處於初步或發展階段的投資。我們將繼續謹慎管理投資風險，並對集團的投資組合進行必要的審閱，以及在有需要時按照最新國際會計準則的規定作出撥備及撇銷。經營環境及全球金融市場急劇衰退令管理層對其財務更謹慎處理。

由於我們大部分業務均位於國內，預期將能繼續受惠於中國的經濟增長。目前多個項目如四川地震重建、開發再生能源以及航天項目的成功而刺激對電訊及相關界別的需求，均有助於加強基建的投資。

為配合市場趨勢，集團的業務策略焦點將集中於高盈利及高增長界別，藉以進一步增強盈利。業務定位則專注於開發及提供綜合通信和特設保安方案，廣泛應用於不同市場及界別。此方向將帶領我們繼續擴充和增長。這些方案將涵蓋多種不同的資信及通信科技，包括生物辨識、聰明卡方案、物流及射頻識別(RFID)科技、詐騙偵察系統、以及結合視像與音頻壓縮科技，作車輛遠程信息監控、公共安全和個人保安之用。同時，由於現時資信科技於工業及商業，以致日常生活，均廣泛使用，新的商機湧現，尤其於發展高速的中國。我們可藉此選擇參與回報可觀及前景優良的項目，令我們資信科技的專長得以發揮。

面對多重的經濟及市場不確定性，我們將加強成本管理及改善效能，並緊密監察經營環境。一如既往，我們會謹慎行事，惟部分外來因素並非我們能控制。值得鼓舞的是集團董事及管理層對危機處理是有經驗的。在過往集團成立的二十年內，我們曾面對一連串引致社會動盪的事件，包括一九八七年的股災、一九九零年的波斯灣危機、一九九四年及一九九五年的中國實行宏觀調控措施、一九九七年的亞洲金融風暴、二零零零年的科網股爆破、二零零一年的九一一恐怖襲擊、二零零三年沙土爆發以及二零零七年年年底開始的全球信貸危機，所有該等事件均導致未來數年出現信心危機及經濟下滑。

過往每次面對危機時，本集團所受的衝擊均相對較低，此證明我們已建立穩固基礎，並有效地長期管理業務風險。希望憑藉穩健的財務，讓我們有能力安然渡過目前不穩定的經營市況，更重要的是讓我們能繼續作出業務上的投資及為客戶提供服務。

現金流動性及財務資源

財務狀況及借貸

集團財務狀況穩健，貸款權益比率處於低水平並維持淨現金狀況。

於二零零八年六月三十日，集團之存款、銀行結餘及現金合共 3 億 5 千 1 百萬港元；銀行透支約為 2 千 7 百 8 拾萬港元。流動資產約為 15 億 2 千 9 百萬港元（二零零七年：15 億 8 千 1 百萬港元），流動負債則約為 4 億 8 千 9 百萬港元（二零零七年：3 億 6 千 6 百萬港元）。集團保持良好財務流動性，流動資產淨額為 10 億 4 千萬港元（二零零七年：12 億 1 千 4 百萬港元）。按集團總貸款額 2 億 7 千 9 百萬港元（二零零七年：2 億 6 千 8 百萬港元）及本公司股本權益持有人應佔股本權益 66 億 8 千 5 百萬港元（二零零七年：61 億 3 千 8 百萬港元）計算，集團之貸款權益比率為 0.04（二零零七年：0.04）。

集團總貸款包括銀行借貸 2 億 5 千萬港元（二零零七年：2 億 3 千萬港元），銀行透支 2 千 7 百 8 拾萬港元（二零零七年：並無銀行透支），其他借貸（包括大宗折扣貸款）7 拾萬港元（二零零七年：2 百 6 拾萬港元）及二零零七年未贖回可換股債券 3 千 5 百 9 拾萬港元，於二零零八年六月三十日並無未償還可換股債券。回顧年度內之財務成本為 6 百 8 拾萬港元（二零零七年：9 百 6 拾萬港元）。

集團之銀行借貸總額包括銀行貸款 2 億 5 千萬港元（二零零七年：2 億 2 千 9 百萬港元）及按揭貸款 4 拾萬港元（二零零七年：1 百 2 拾萬港元）。本年度，集團與銀行重新安排銀行借貸之償還條款，其中 2 億零 1 百萬港元（二零零七年：2 億 2 千 9 百萬港元）須於一年內償還，4 百 7 拾萬港元須於第二年內償還及 4 千 4 百 3 拾萬港元須於第三至五年內償還（二零零七年：並無銀行借貸須於第二至五年內償還）。有關按揭貸款 4 拾萬港元（二零零七年：8 拾萬港元）須於一年內償還，而第二年並無須償還之按揭貸款（二零零七年：4 拾萬港元）。按揭貸款以本集團賬面淨值為 1 千 2 百 6 拾萬港元（二零零七年：1 千 2 百 9 拾萬港元）之土地及樓宇作抵押。於二零零八年六月三十日之銀行透支 2 千 7 百 8 拾萬港元須按通知償還。

其他借貸 7 拾萬港元（二零零七年：2 百 6 拾萬港元）並無抵押，其中 5 拾萬港元（二零零七年：1 百 9 拾萬港元）須於一年內償還；其餘 2 拾萬港元（二零零七年：5 拾萬港元）須於第二年內償還；而第三年並無須償還之其他借貸（二零零七年：2 拾萬港元）。

庫務政策

集團一直遵從審慎理財守則，財務狀況穩健，貸款權益比率處於低水平並維持淨現金狀況。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具、及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

所有借貸均由本公司附屬公司運用，按浮動利率計息，並均以當地貨幣或美元計值，本集團有關借貸之外匯風險不大。

集團並無進行任何有關投機性衍生工具或結構性產品之交易、利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

資本承擔

於二零零八年六月三十日，本集團並無已訂合約但未撥備之資本承擔（二零零七年：無）；而已授權但未簽署合約之資本承擔則為 3 億 6 千 3 百萬港元（二零零七年：3 億 4 千 4 百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備、以及開發系統及網絡之用。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司各董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司於本年度內之任何時間不遵守聯交所證券上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則。

審核年度業績

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例、其內部監控及財務申報事宜，以及上述年度業績。

承董事會命
主席
簡文樂

香港，二零零八年十月二十四日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂先生、簡堅良先生及黎日光先生；非執行董事為夏淑玲女士；以及獨立非執行董事為苗禮先生、Francis Gilbert Knight 先生、梁雄健教授、葉培大教授及 Frank Bleackley 先生。

僅供識別